
Veřejná zakázka

Zajištění archivačních a skladovacích služeb pro resort 
MPSV

Ev.č.: 529182

Zadavatel veřejné zakázky:

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

se sídlem Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2

IČO: 00551023

(dále jen „zadavatel“ nebo „MPSV“)

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. VII

dle § 49 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „ZVZ“).



2/3

MPSV, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdrželo dne 18. 5. 2016 žádost o poskytnutí 

dodatečných informací k zadávacím podmínkám.

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi:

Dotaz č. 1:

Z jakého důvodu se budou překrývat bankovní záruky 3,5mio Kč při podání a 10mio Kč při plnění v 6 

měsících? Máme mít připravenou bankovní záruku 3,5 mio na celých 9 měsíců, což je délka zadávací 

lhůty?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel k výše uvedenému dotazu sděluje, že dle kapitoly 11 Zadávací dokumentace je částka 

3.500.000,- Kč jistotou, kterou je každý uchazeč o tuto veřejnou zakázku povinen poskytnout 

v souladu s ustanovením § 67 ZVZ. Jistota musí být uchazečem poskytnuta způsoby, které zákon 

výslovně připouští, tedy např. i formou bankovní záruky. Každý uchazeč je povinen zajistit platnost

jistoty (tedy platnost bankovní záruky, pokud je jistota složena formou bankovní záruky) po celou dobu 

trvání zadávací lhůty. Jistoty budou všem uchazečům uvolněny v souladu s § 67 odst. 2 ZVZ.

Částka 10.000.000,- Kč představuje v souladu s čl. 9.3 Závazného návrhu Smlouvy bankovní záruku

zajišťující plnění povinností dodavatele v realizační fázi veřejné zakázky. Tato bankovní záruka se 

vztahuje pouze na Poskytovatele předmětných služeb, tedy na uchazeče, se kterým byla podepsána 

Smlouva. Bankovní záruka jako forma jistoty dle § 67 ZVZ a bankovní záruka za řádné plnění se tedy 

nebudou překrývat a mají zcela odlišnou funkci. 

Dotaz č. 2:

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, avšak standardně se bankovní záruka poskytuje na dobu 

určitou. Prosíme specifikovat, jak lze bankovní záruku obnovovat.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel uvádí, že jednou z povinností Poskytovatele dle čl. 9.3 Závazného návrhu Smlouvy je, aby 

do 10 pracovních dní po nabytí účinnosti Smlouvy a po celou dobu její účinnosti byla bankovní záruka 

platná. Toto ustanovení je třeba vykládat tak, že dodavatel, s nímž bude uzavřena smlouva na plnění 

předmětu veřejné zakázky má povinnost udržovat platnou bankovní záruku v daném rozsahu po celou 

dobu plnění smlouvy. Pokud bude sjednána bankovní záruka za řádné plnění na dobu určitou, bude 

muset Poskytovatel v průběhu plnění veřejné zakázky zajistit prodloužení bankovní záruky či sjednat

novou bankovní záruku tak, aby byly jeho povinnosti v předepsaném rozsahu zajištěny po celou dobu 

plnění smlouvy.



3/3

Dotaz č. 3:

Prosíme o specifikaci, jaké závazky vůči objednateli kryje bankovní záruka 10 mio Kč.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel uvádí, že v souladu s čl. 9.3 Závazného návrhu Smlouvy bude bankovní záruka sloužit k zajištění 

dluhů Poskytovatele plynoucích z porušení jeho povinností ze Smlouvy. Tato bankovní záruka se tak 

vztahuje na zajištění povinností Poskytovatele v realizační fázi veřejné zakázky.

Dotaz č. 4:

Příloha č. 2 - Závazný vzor Smlouvy, článek 3.5

„Součástí plnění jsou dále služby související s výměnou Archivačních krabic zahrnující dodání nové 

Archivační krabice pro uložení Dokumentů Poskytovatelem, uložení Dokumentů z původní krabice do 

nové, kontrola Archivačních krabic z hlediska jejich obsahu a vypracování seznamu Dokumentů v této 

Archivační krabici uložených“

Máme rozumět, že součástí plnění jsou i jednotlivé dokumenty, nebo pouze archivační krabice? Je 

možno specifikovat v jakém množství (počet krabic / dokumentů) a jak často budou tyto průběžné 

objednávky probíhat?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel uvádí, že jsou-li obsahem Archivačních krabic jednotlivé Dokumenty, pak jsou i tyto součástí 

předmětu plnění. Při některých činnostech může docházet ze strany Poskytovatele služeb i k autorizované 

manipulaci s Dokumenty (např. při výměně Archivační krabice za novou a vypracování seznamu 

Dokumentů na objednávku dle čl. 3.5 smlouvy). Zadavatel dále odkazuje na znění Dodatečných informací 

č. 4.

Zadavatel v této souvislosti odkazuje též na přílohu č. 7 Zadávací dokumentace, kde jsou uvedeny 

všechny parametry, kterými zadavatel v této souvislosti disponuje.

Zadavatel oznamuje, že vzhledem k povaze dotazu a odpovědi zadavatele, kterými se nemění 

zadávací podmínky, se lhůta pro podání nabídek v souvislosti s poskytnutím těchto 

dodatečných informací č. 7 neprodlužuje.

V Praze dne 24. 5. 2016


		2016-05-24T09:34:23+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




